-àH-#
Câmara Municipal de Campo Mogro

Estado do Paraná

ATA DA COlriilSSÃO DE LEGTSLAÇÃO, JUSTTÇA e neOaÇÃO No 030/2025

Realizada aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às
nove horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Câmara municipal, com
assessoria jurídica da procuradoria da casa, onde estavam presentes os
vereadores Marcelo Mayer, Roberto Leal, Joselaine Menegusso, para tratar das
proposições Proieto de Lei n"086/2025, Súmula: outorga ao Senhor Aurino dos
Santos Nunes o Título de Cidadão Honorário do Município de Campo Magro. Projeto
de Lei n'069/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na forma que dispõe".
Projeto de Lei n'070/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na Íorma que
dispõe". Projeto de Lei n'068/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na

íorma que dispõe". Projeto de Lei n'066/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro
público na forma que dispõe". Emenda Projeto de Lei n"060/2025,
Súmula:Altera o art. 1o do Projeto de Lei n'060/2025. Projeto de Lei
n"06712025, Súmula: "Dá nome de Iogradouro público na forma que dispôe".
Projeto de Lei n"065/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na forma que
dispõe". Projeto de Lei n'076/2025, Súmula: "Dá nome de togradouro público na

forma que dispôe". Projeto de Lei n'075/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro
público na forma que dispõe". Projeto de Lei n"074/2025, Súmula: "Dá nome de
logradouro público na Íorma que dispóe". Emenda Projeto de Lei n'057/2025,
Súmula:Altera o art. 1" do Projeto de Lei n"05712025, Projeto de Lei
n"O7312025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na forma que dispõe".
Projeto de Lei n"O7212025, Súmula: "Dá nome de logradouro público na forma
que dispóe". Projeto de Lei n'071/2025, Súmula: "Dá nome de logradouro
público na forma que dispõe". Projeto de Lei n'061/2025, Súmula: Dispõe sobre
o tratamento Íavorecido, diferenciado e simplificado para microempresas ê êmpresâs
de pequeno porte, locais e regionais, nas contratações públicas de bens, serviços e

obras, no ámbito da administração pública municipal de Campo Magro e dá outras
providência. Substitutivo n'2 ao Projeto de Lei n"080/2025: Dá nome logradouro
público na forma dispõe. Projeto de Lei n'062/2025, Súmula: "Destinação de
percentual de dotação orçamentária mensal da Câmara Municipal de Campo Magro à

Procuradoria da Mulher, e dá outras providências". Projeto de Lei n"063/2025,
Súmula: Estabelece diretrizes para a alteração de nomes de logradouros públicos,

prédios públicos e demais bens municipais no município de Campo Magro e dá outras
providências. O Presidente abriu a reunião, concedendo â palavra aos presentes
para que se manifestassem, o relator apresentou seu parecer favorável aos
projetos e emendas, os demais membros também votaram pela total
admissibilidade dos projetos e respectivas emendas, quanto ao prqelo n"O6212025
foi mantido na comissão para melhor analise. E o Projeto n"063/2025 foi
apresentada emenda para analise na próxima reunião. Nada mais havendo a tratar,
o Presidente encerrou a reunião as dez horas e quarenta minutos, da qual, eu Lucas

eus Kuc, lavrei nte ata, qu va i assinada pelos me ros.a

MAR R RO LEAL Joselain

MembroRelator

e

Presidente

gusso

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR